



# KILIMPA

A LIMPEZA INVADA A SÉRIE

A Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Ref.: PREGAO ELETRONICO

Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Telefone: (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8

Identificação do Responsável

Nome: José Juarez Soares Filho

RG: 1215010 - SSP

Naturalidade: Brasileiro

003/2021-SMS

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Email: kilimpa@hotmail.com.br

CPF: 168346583-00

Estado Civil: Casado

MODALIDADE:

Número do Edital:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGAO ELETRONICO

003/2021-SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 1L, CAIXA COM 12L.	DRAGÃO	CX	18	R\$ 48,88	quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 879,84	oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	VR. TOTAL.
3	ÁLCOOL GEL 70%, CX C/ 12 UND	UNO	CX	56	R\$ 91,04	noventa e um reais e quatro centavos	R\$ 5.098,24	cinco mil e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos	VR. TOTAL.
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, CX C/ 12 UND, DE 500ML	AVAX	CX	60	R\$ 57,10	cinquenta e sete reais e dez centavos	R\$ 3.426,00	três mil, quatrocentos e vinte e seis reais	VR. TOTAL.
5	AMACIANTE EM GARRAFA DE 02 LITROS, FRAGÂNCIAS VARIADAS - CX C/ 6 GARRAFAS	SOFTPLUMA	CX	106	R\$ 44,81	quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 4.749,86	quatro mil, setecentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos	VR. TOTAL.
7	DESINFETANTE LÍQUIDO 01 LITRO - AROMA VARIADO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE - CX COM 12L.	SILVESTRE	CX	190	R\$ 25,89	vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.919,10	quatro mil, novecentos e dezoito reais e dez centavos	VR. TOTAL.



8	DESINFETANTE LÍQUIDO 02 LITROS - AROMA VARIADO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CX COM 06L	SILVESTRE	CX	100	R\$	21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.158,00	dois mil, cento e cinquenta e oito reais
11	DETERGENTE GLICERINADO 500 ML CX C / 12 UND	LIMPEX	CX	45	R\$	38,49	trinta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.732,05	um mil, setecentos e trinta e dois reais e cinco centavos
31	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, LÍQUIDO, RECIPIENTE DE PLÁSTICO COM 1000ML CX COM 12 UND	MARCA PRÓPRIA	CX	150	R\$	21,36	vinte e um reais e trinta e seis centavos	R\$	3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
38	LUVAS DE BORRACHA IMPERMEÁVEL, CANO LONGO, TAM: G	TALGE	PAR	175	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	852,25	oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
39	LUVAS DE BORRACHA IMPERMEÁVEL, CANO LONGO, TAM: P	TALGE	PAR	175	R\$	7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.319,50	um mil, trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos
41	PA FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE APROXIMADAMENTE 60CM, COM CABO DE MADEIRA E ACABAMENTO REVESTIDO EM PLÁSTICO PROTETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,2M	COMPLAST	UND	83	R\$	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$	399,23	trezentos e noventa e nove reais e vinte e três centavos
VALOR TOTAL DO										
vinte e oito mil, setecentos e trinta e oito reais e sete centavos										
R\$										
28.738,07										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA  
R\$

28.738,07

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA  
vinte e oito mil, setecentos e trinta e oito reais e sete centavos

R\$

28.738,07

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INÍCIO DO CERTAME  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
GARANTIA: CONFORME EDITAL

  
JOSÉ HAREZ SOARES FILHO  
SÓCIO ADMINISTRADOR

DECLARAÇÕES

- A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital.
- B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados na presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital.
- D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não passamos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.
- E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos
- F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra
- G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) De que caso consigase sagrar vencedora do item/Lote, tem capacidade de atendimento da garantia ofertada pelo fabricante do equipamento;

16/02/2021

P

P

P



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAUJ - CEARA

[EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com](mailto:fortal.comercio@hotmail.com)

Tel: (88) 3661 43 01

**PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADO**

PREGAO ELETRONICO N° 003/2021 - SMS (N853914 LICITAÇÃO E)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

DATA E HORA DA ABERTURA : 02 DE FEVEREIRO DE 2021 AS 08:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2021 AS 09:00HRS

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAUJ-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA N° 1010-3

CONTA CORRENTE N° 1810-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA ,PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DO MUNICIPIO DE ITAREMA ,CEARA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VR UNIT EXT	VALOR GLOBAL	VR TOTAL EXT
2	ÁGUA SANITÁRIA, 1L, CAIXA COM 12L	ISABEL	CX	156	R\$ 15,59	quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.432,04	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais e quatro centavos
9	DESODORIZADOR DE AR 440ML CAIXA COM 12 FRASCO	SECAR	CX	22	R\$ 82,79	oitenta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.821,38	mil oitocentos e vinte e um reais e trinta e oito centavos
10	DETERGENTE ENZIMÁTICO 500 ML 04 ENZIMAS CAIXA COM 12 UND	RIOQUIMIC A	CX	40	R\$ 307,25	trezentos e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 12.290,00	doze mil, duzentos e noventa reais

12	DETERGENTE LÍQUIDO AROMA NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML., CAIXA COM 24 UNID.	ISABEL	CX	203	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 5.481,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais
13	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE EM EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 500 ML. CX/ 12 UNID	VIC PHARMA	CX	30	R\$ 187,06	cento e oitenta e sete reais e seis centavos	R\$ 5.611,80	cinco mil, seiscentos e onze reais e oitenta centavos
15	ESCOVA INOX DUPLA TERMINAÇÃO 18 CM COMPRIMENTO.	PCA	UND	15	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
16	ESCOVA PARA LIMPEZA DE CANULAS 450X130X1 MM.	PCA	UND	15	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
17	ESCOVA PARA SANITÁRIO, SEM SUPORTE, CABO E BASE PROLIPROPILENO, CERDAS EM NAILON SINTÉTICO OU PROLIPROPILENO, CERDAS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 12 CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60 MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, CABO: ALTURA 18CM, USO: LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, UND: DE MEDIDA: UNITÁRIO.	DFRANCIS	UND	56	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
23	ESFREGÃO/RODO MOP, ÚMIDO ALGODÃO COM BALDE	BRASLIMP	UND	68	R\$ 67,79	sessenta e sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.609,72	quatro mil, seiscentos e nove reais e setenta e dois centavos
24	ESPANADOR COMUM E CABO DE MADEIRA 20CM	DFRANCIS	UND	31	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 92,69	noventa e dois reais e sessenta e nove centavos
26	ESPONJA LÃ DE AÇO, CARBONO, DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS, DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E NÚMERO DE UNIDADES. AS EMBALAGENS PLÁSTICAS SERÃO ACONDICIONADA EM VOLLUMES (CAIXA OU PACOTES) COM ATÉ 20 EMBALAGENS.	ASSOLAN	FARDO	165	R\$ 16,35	dezesesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.697,75	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
27	FLANELA MEDINDO 40 CM X 50CM DE LARGURA, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOCK.	LIMPOTEX	UND	195	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
28	FLANELA MEDINDO 60 CM X 40CM DE LARGURA, COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOCK.	LIMPOTEX	UND	370	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 599,40	quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
32	INSETICIDA EM AEROSOL CAIXA COM 12 UNIDADES	STRAIK	CX	36	R\$ 79,19	setenta e nove reais e dezoito centavos	R\$ 2.850,84	dois mil, oitocentos e cinquenta reais e oitenta e quatro centavos
33	LIMPA ALUMÍNIO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML., CX COM 12 UNID	ISABEL	CX	11	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 235,95	duzentos e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos

34	LIMPA VIDRO LIQUIDO COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, CORANTE E ÁGUA, BIODEGRADÁVEL, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE VIDROS EM GERAL, TAMPA, PULVERIZADOR, FRASCO, 500ML, CX COM 12.	DRAGAO	CX	11	R\$ 36,35	trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 399,85	trezentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos
35	LUSTRA MÓVEL PRODUTO A BASE DE CERA DE CARNAÚBA E SILICONE PRÓPRIO PARA LIMPEZA DE MÓVEIS, MÁRMORE, AZULEJOS, FOGÕES E GELADEIRAS REDUZINDO A ADERÊNCIA DE POEIRA E MANCHAS AMAZENADO EM FRASCO DE 200ML. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 24 UNIDADES.	BRIO	CX	22	R\$ 71,67	setenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.576,74	mil quinhentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos
37	LUVAS DE BORRACHA IMPERMEÁVEL, CANO LONGO TAM: M	IDEALTEX	PAR	275	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.331,00	mil trezentos e trinta e um reais
42	PANO DE CHÃO - CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU, TIPO SACARIA BRANCA DE AÇÚCAR RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM, LAVADO E ALVEJADO, ISENTO DE RASGOS OS OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SU UTILIZAÇÃO. COSTUDADO INTERNAMENTE (NO AVESSE) NO COMPRIMENTO E EM APENAS UMA DAS LARGURAS DE FORMA A MANTER O FORMATO DE SACO. EMBALADO DE FARDOS COM NO MÁXIMO 50 UNIDADES, ONDE DEVERÁ CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LÍQUIDO.	LIMPOTEX	FARDO	111	R\$ 90,39	noventa reais e trinta e nove centavos	R\$ 10.033,29	dez mil e trinta e três reais e vinte e nove centavos
43	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHAS SIMPLES PICOTADA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS. EM ROLOS E SEM CHEIRO. ARMAZENADO EM EMBALAGENS PRIMÁRIAS DE 04 UNIDADES MEDINDO 30M X 10 CM E ACONDICIONADO EM FARDOS COM 16 PACOTES.	PIMPO	FARDO	283	R\$ 27,56	vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 7.799,48	sete mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos
44	PAPEL TOALHA EM ROLO - PCT C/ 2 UNDS	PURI	PCT	820	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
45	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PCT C/ 1000	STARPAPE R	PCT	703	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.144,22	seis mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos
46	PREGADORES PARA ROUPAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM COM 12 UNID	BIGNARD	PCT	200	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 262,00	duzentos e sessenta e dois reais
47	RODO GRANDE DE BORRACHA - BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 40CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CX C/ 12 UNID.	DFRANCIS	CX	19	R\$ 58,78	cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.116,82	mil cento e dezesseis reais e oitenta e dois centavos
48	RODO MÉDIO DE BORRACHA - BORRACHA DUPLA NA COR PRETA, BASE PLÁSTICA DE 30CM (LARGURA) DE ALTA RESISTÊNCIA, CABO DE 1,2M EM MADEIRA PLASTIFICADA, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO CX C/ 12 UNID	DFRANCIS	CX	9	R\$ 46,77	quarenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 420,93	quatrocentos e vinte reais e noventa e três centavos
49	SABÃO EM BARRA - ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, NEUTRO PACOTE CONTENDO 05 UNIDADES DE 200G CADA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 UNID.	GUARANI	CX	13	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais

50	SABÃO EM PÓ - BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ, COMPOSTO POR: TENSIOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGAS E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA EM BALAGEM DE 500G. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	JUA	CX	74	R\$	31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$	2.343,58	dois mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos
51	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO - CONTENDO 01 LITRO	ASEPLINE	LT	208	R\$	21,11	trinta e um reais e onze centavos	R\$	4.390,88	quatro mil, trezentos e noventa reais e oitenta centavos
52	AÇÃO BACTERICIDA PARA HIGIENE PESSOAL. POSSUI EM SUA	ALINE	LT	30	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	780,00	realis
53	SACO DE LIXO, PLÁSTICO, PARA LIXO 100 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 40 LITROS. DIMENSÃO 35 X 45CM. PCT C/ 100 UND.	DONA PACK	PCT	186	R\$	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$	3.999,00	três mil, novecentos e noventa e nove reais
54	SACO DE LIXO, PLÁSTICO, PARA LIXO 40 LT, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS EM GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, CAPACIDADE NOMINAL, PARA 40 LITROS. DIMENSÃO 35 X 45CM. PCT C/ 100 UND.	DONA PACK	PCT	352	R\$	9,37	nove reais e trinta e sete centavos	R\$	3.298,24	três mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e quatro centavos
55	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS - SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105, PACOTE COM 05 UNIDADES.	DONA PACK	PCT	1324	R\$	46,00	quarenta e seis reais	R\$	60.904,00	sessenta mil, novecentos e quatro reais
56	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 40 LITROS - BRANCO LEITOSO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALAR, GRUPO A, FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD). SOLDA DE FUNDO DO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, DE ACORDO COM A NORMA 9191 DA ABNT. DIMENSÕES: 75 X 105, PACOTE COM 05 UNIDADES.	DONA PACK	PCT	3402	R\$	23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$	80.287,20	oitenta mil, duzentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
57	SODA CAÚSTICA LÍQUIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 1L, CX COM 12L	OTIMO BRILHO	CX	7	R\$	195,89	cento e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$	1.371,23	mil trezentos e setenta e um reais e vinte e três centavos
58	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON LUXO, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUNTA POSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHAMENTO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO. CX CONTENDO 12 UND.	DFRANCIS	CX	64	R\$	78,12	setenta e oito reais e doze centavos	R\$	4.999,68	quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos



59	VASSOURA COM CERDAS PIAÇAVA, CERDAS NO MÍNIMO 9CM DE COMPRIMENTO, CABO COMPRIDO EM MADEIRA PLASTIFICADA MATERIAL CEPA, COMPRIMENTO 30 CM, COM CABO COLADO, RESISTENTE	DFRANCIS	UND	32	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 447,68	quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos
60	VASSOURA PARA ESPANAR TETO COM CABO DE MADEIRA.	DFRANCIS	UND	36	R\$ 19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 719,28	setecentos e dezoito reais e vinte e oito centavos
		duzentos e trinta e oito mil, setecentos e noventa e três reais e vinte e sete centavos		R\$ 238.793,27			R\$ 238.793,27	
VALOR GLOBAL				R\$	duzentos e trinta e oito mil, setecentos e noventa e três reais e vinte e sete centavos			

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 SMS (N 853914 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA .CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

Acarau CE 11 de FEVEREIRO de 2021

MARIA DE FATIMA ARAUJO  
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

**FORTAL**  
**COMERCIO**  
**EIRELI:09242**  
**923000124**

Assinado de forma digital por FORTAL COMERCIO EIRELI:0924292300012  
Dados: 2021.02.11 09:22:45 -03'00'

*(Handwritten signatures and marks)*





**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
FONE: (85) 98885-7559

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Pregão Eletrônico Nº 003/2021-SMS

Secretaria de Saúde

Data e Horário da Abertura: 02 de Fevereiro de 2021, às 09:00hrs

Prezados Senhores,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

RAZÃO SOCIAL: WERBENIA AMED DA SILVA- ME, CNPJ: 07.405.331/0001-50, ENDEREÇO: Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré CEP: 60.750-000

FONE: (85) 9-8885-7559 BANCO: Brasil AGÊNCIA Nº: 3589-0 CONTA CORRENTE Nº 32531-7

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

PROPOSTA ADEQUADA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
6	CISCADOR DE FERRO 80CM COM CABO DE MADEIRA CX C 12	CX	TRAMOTINA	10	R\$ 346,59	R\$ 3.465,90	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
14	ESCOVA COM CERDAS SINTÉTICAS PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL DUPLA TERMINAÇÃO	UND	VONDER	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00	vinte e três reais	trezentos e quarenta e cinco reais
18	ESCOVÃO EM PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON	UND	ESCOVABRAS	49	R\$ 3,80	R\$ 186,20	três reais e oitenta centavos	cento e oitenta e seis reais e vinte centavos
19	ESCOVAS PARA LIMPEZA 3MM. 42 CM DE COMPRIMENTO	UND	BETTANIN	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00	vinte e três reais	trezentos e quarenta e cinco reais
20	ESCOVAS PARA LIMPEZA 5MM. 42 CM DE COMPRIMENTO	UND	BETTANIN	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00	vinte e três reais	trezentos e quarenta e cinco reais
21	ESCOVAS PARA LIMPEZA 5MM. 42 CM DE COMPRIMENTO	UND	BETTANIN	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00	vinte e três reais	trezentos e quarenta e cinco reais
22	ESFERIÇÃO-RODO MOP REFIL. UMIDO ALGODÃO SEM BALDI	UND	NORRE	55	R\$ 18,18	R\$ 999,90	dezoito reais e dezoito centavos	novecientos e noventa e nove reais e noventa centavos
25	ESPONJA DUPLA FACE, SENDO UMA FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS DEVIDAMENTE UNIDAS O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE.	UND	BETTANIN	1.975	R\$ 0,50	R\$ 987,50	cinquenta centavos de real	novecientos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
29	GLUTERALDEÍDO 2% - GALÃO U 5 LT	GALÃO	IBASA	30	R\$ 121,18	R\$ 3.635,40	cento e vinte e um reais e dezoito centavos	três mil, seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
30	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, LÍQUIDO, RECIPIENTE DE PLÁSTICO COM 1000ML. CX COM 12 UND	CX	IDEAL	81	R\$ 17,82	R\$ 908,82	dezesete reais e oitenta e dois centavos	novecientos e oito reais e oitenta e dois centavos
36	LUVA TÉRMICA COM FIBRA DA ARAMILDA, 1000P RESISTENTE AO CALOR, RECOMENDADA PARA EVITAR QUEIMADURAS AO TOCAR SUPERFÍCIES QUENTES	UND	TOP HOUSE	15	R\$ 23,33	R\$ 349,95	vinte e três reais e trinta e três centavos	trezentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos
40	MANGUEIRA PARA BOTOJO DE GAS DE COZINHA, COM REGISTRO	UND	ACQUAFLEX	25	R\$ 37,00	R\$ 925,00	trinta e sete reais	novecientos e vinte e cinco reais
<b>Valor Global dos Itens</b>						<b>R\$ 12.838,67</b>		
<b>doze mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta e sete centavos</b>								

<b>Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA</b>	<b>R\$ 12.838,67</b>
<b>doze mil, oitocentos e trinta e oito reais e sessenta e sete centavos</b>	

Handwritten signatures and initials in blue ink.



**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.750-000

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.460/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(  ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

(  ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 11 de Fevereiro de 2021

*Werbenia Amed da Silva*

*[Handwritten signatures]*



## BIDDEN COMERCIAL.

CNPJ 36.181.473/0001-80 | I. E. 90839180-28  
 Rua Capitão João Zaleski, 1763 - CEP 81.010-080  
 Curitiba - Paraná | Fone (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036  
 E-mail: contato@biddencomercial.com.br



### Pregão Eletrônico - 003/2021-S

**Para:** Município de Itarema  
**Data:** 02/02/2021

**Bidden Comercial Ltda** sediada à Rua Capitão João Zaleski, nº 1763, SEDE, Lindóia, Curitiba/PR, CEP 81010-080, inscrita no CNPJ sob o nº 36.181.473/0001-80 vêm, por intermédio de seu representante legal e administrador, Sr(a). Mabel Andrusiewicz, CPF 727.028.189-00, RG: 4074221-2.

Responsável pela assinatura do contrato: Sócia Administradora, Sra Mabel Andrusiewicz, CPF 727.028.189-00, CNH 02844069750 - Rua Capitão João Zaleski, Bairro Lindóia, em Curitiba/PR, 81010-080 • Dados bancários da empresa: 748 - Banco Cooperativo Sicredi, Agência: 0730, Conta-Corrente: 25418-9

<https://consultas.anvisa.gov.br/?#/empresas/empresas/q/25351518299202057/?cnpj=36181473000180> -- Fone (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036 -- E-mail contato@biddencomercial.com.br

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	FABRICANTE/MARCA/LINHA/MODELO	PREÇO EM REAIS	
					UNITÁRIO	TOTAL
9	DESODORIZADOR DE AR 440ML CAIXA COM 12 FRASCO	CAIXA	22	Baston / Ultra Fresh //	R\$: 82,77 (oitenta e dois reais e setenta e sete centavos)	R\$: 1.820,94 (um mil, oitocentos e vinte reais e noventa e quatro centavos)
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$: 1.820,94 (um mil, oitocentos e vinte reais e noventa e quatro centavos)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão do pregão


PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: 05 (cinco) dias


PRAZO DE PAGAMENTO: conforme edital

Observações:

Declara para fins de participação que:

- as mercadorias ofertadas atendem todas as especificações exigidas no Edital.
- os preços indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- Cumpre as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso VII, do artigo 4º da Lei 10.520/02, de 17 de julho de 2002;
- Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21/06/1993, acrescido pela Lei

  
 BIDDEN COMERCIAL LTDA.  
 Sócia Administradora

  
 PROCURADOR CONSTITUÍDO

BIDDEN COMERCIAL CNPJ 36.181.473/0001-80 | I. E. 90839180-28 Rua Capitão João Zaleski, 1763 - CEP 81.010-080  
 Curitiba - Paraná | Fone (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036 E-mail: contato@biddencomercial.com.br



## **BIDDEN COMERCIAL.**

CNPJ 36.181.473/0001-80 | I. E. 90839180-28  
Rua Capitão João Zaleski, 1763 - CEP 81.010-080  
Curitiba - Paraná | Fone (41) 4103-7690 / (41) 9148-2036  
E-mail: contato@biddencomercial.com.br



2 de 4

- no 9.854, de 27/10/1999, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Encontrando-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal.
- Não pesa contra si declaração de inidoneidade, expedida em face de inexecução total ou parcial de contratos com outros entes públicos, nos termos do artigo 87, inciso IV e artigo 88, inciso III da Lei 8.666/93, em atendimento ao artigo 97 da referida Lei;
  - Não possuir parentesco até o 3º grau civil, afim ou consanguíneo, com qualquer servidor ou ocupante de função de confiança no MUNICÍPIO, podendo vir a responder às medidas cabíveis em direito em caso de falsidade;
  - Não haver em seu quadro societário nenhum sócio majoritário que esteja impedido de contratar com o poder público por aplicação do art. 12, incisos I, II e III, cumulado com os arts. 9 a 11, da Lei 8.429, de 02 de junho de 1992, assim como, caso venha a ser declarado vencedor da licitação acima referida, com a consequente assinatura do contrato, me comprometo a comunicar o Poder Público caso haja o impedimento acima supervenientemente à assinatura do contrato;
  - Não tem conhecimento, no momento, da participação de servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, consoante inciso III do art. 9º da Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares e, que está ciente da obrigatoriedade de denunciar qualquer irregularidade que porventura venha a acontecer;
  - Nos termos do art. 9º, da Lei nº 8.666/93, não possui como sócio ou procurador, servidor público efetivo ou não, ainda que licenciado do cargo, nem mantém vínculo de qualquer espécie com Órgãos de Natureza Público, bem como, não é pessoa terceirizada cuja atividade esteja relacionada com os setores de compras, jurídico, contábil, financeiro ou qualquer outro setor cujo objeto licitado seja afeto.
  - Examinou o presente Edital e seus anexos, e que concorda com seu conteúdo e submete-se a todas as exigências estabelecidas no mesmo, e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
  - Sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa; a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido

*Regina de Souza*

**BIDDEN COMERCIAL LTDA.**

Sócia Administradora

BIDDEN COMERCIAL CNPJ 36.181.473/0001-80 | I. E. 90839180-28 Rua Capitão João Zaleski, 1763 - CEP 81.010-080  
Curitiba - Paraná | Fone (41) 4103-7690 / (41) 9148-2036 E-mail: contato@biddencomercial.com.br

**PROCURADOR CONSTITUÍDO**

*[Handwritten signatures]*

com qualquer outro participante antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la;

- a empresa cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório deste pregão, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participação neste certame;
- até a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual. Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas: a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato; b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato; c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos; d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato; e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção. II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo. III - Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o

*Handwritten signature*

**BIDDEN COMERCIAL LTDA.**

Sócia Administradora

BIDDEN COMERCIAL CNPJ 36 181 473-0001-80 | I. E. 90839180-28 Rua Capitão João Zaleski, 1763 - CEP 81 010 080  
Curitiba - Paraná | Fone (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036 E-mail: contato@biddencomercial.com.br

**PROCURADOR CONSTITUÍDO**

*Handwritten signature*



## **BIDDEN COMERCIAL.**

CNPJ 36.181.473/0001-80 | I. E. 90839180-28  
Rua Capitão João Zaleski, 1763 - CEP 81.010-080  
Curitiba - Paraná | Fone 41) 4103-7690/ (41) 9148-2036  
E-mail: contato@biddencomercial.com.br

4 de 4



- organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato;
- Os documentos apresentados são fiéis e verdadeiros;
  - os documentos apresentados de origem não eletrônica conferem com os seus respectivos originais, nos termos do que dispõe o art. 3º, inciso 2º da Lei Federal nº 13.726/2018;
  - não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
  - Se enquadra na condição de Microempresa nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, estando apta, portanto, a participar do certame acima referenciado e exercer os direitos previstos na legislação, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no parágrafo 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006;
  - nos preços cotados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação

*Marcos Vinícius*

\_\_\_\_\_  
BIDDEN COMERCIAL LTDA.  
Sócia Administradora

\_\_\_\_\_  
PROCURADOR CONSTITUÍDO

BIDDEN COMERCIAL - CNPJ 36.181.473/0001-80 | I. E. 90839180-28 Rua Capitão João Zaleski, 1763 - CEP 81.010-080  
Curitiba - Paraná | Fone (41) 4103-7690 / (41) 9148-2036 E-mail: contato@biddencomercial.com.br

*[Handwritten signatures]*